
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

16 июля 2020 года № 6/1 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы 

Южнопортового района на проведение 

мероприятий в 2020 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на 

основании обращения главы управы Южнопортового района С.В. Никитина от 

15 июля 2020 года № ЮП-ИСХ-730/20, Совет депутатов муниципального 

округа Южнопортовый решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы 

Южнопортового района на проведение мероприятий по благоустройству и 

содержанию территории Южнопортового района города Москвы на 2020 год 

(приложение 1, приложение 2).  

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального округа Южнопортовый от 17 марта 2020 года №4/9 «О 

согласовании направления средств стимулирования управы Южнопортового 

района на проведение мероприятий в 2020 году». 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Южнопортовый в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет» (мо-южнопортовый.рф). 

4. Направить настоящее решение в управу Южнопортового района 

города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южнопортовый Н.Г. Кувардину. 

 

 

Глава муниципального округа  

Южнопортовый               Н.Г. Кувардина 



 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южнопортовый 

от 16 июля 2020 года № 6/1 

 

Перечень мероприятий по благоустройству и содержанию территории района 

Южнопортовый за счет средств стимулирования (1 транш), предоставляемых управе района 

Южнопортовый из средств бюджета города Москвы на 2020 год 

1 По благоустройству территорий районов города Москвы, включая парки, скверы, 

бульвары, находящиеся в ведении префектур города Москвы и подведомственных им 

организаций (в том числе обустройство дворовых территорий, проведение текущего и 

капитального ремонта дворовых территорий, проведение работ, направленных на 

повышение пешеходной доступности станции московского метрополитена, 

благоустройство парков по месту жительства), и содержанию территорий районов 

города Москвы.  

п/п Адрес объекта Конкретное 

мероприятие 

Виды работ Объем Ед. 

изм. 

Затраты 

(руб.) 

1.1 2-й 

Южнопортовый 

проезд, д. 15 

По обустройству 

проведению 

текущего и 

капитального 

ремонта 

дворовых 

территорий в 

Южнопортовом 

районе ЮВАО 

города Москвы 

Обустройство детской (1 шт.), спортивной 

площадки (1 шт.)  

Устройство 

нового 

резинового 

покрытия 

728,5 кв.м 1973414,91 

Замена МАФ с 

уличной мебелью 

35 ед. 2139082,05 

Ремонта газона 2124,4 кв.м 489091,41 

Замена бортового 

камня 

1823 пог.м 1021044,18 

Устройство 

клумбы 

7 кв.м 12585,43 

Ремонт 

асфальтовых 

покрытий 

+прочие расходы 

2530 кв.м 1372216,56 

Устройство 

плиточного 

покрытия 

779,9 кв.м 1865624,64 

Устройство 

асфальтовой 

велодорожки 

289,2 кв.м 358444,35 

Итого по объекту 9 231 503,53 

1.2 2-й 

Южнопортовый 

проезд, д. 17 к.2 

По обустройству 

проведению 

текущего и 

капитального 

ремонта 

дворовых 

территорий в 

Южнопортовом 

районе ЮВАО 

города Москвы 

 

Ремонт газона 1338,9 кв.м 308249,16 

Замена бортового 

камня 

1298 пог.м 

1523350,99 

Ремонт 

асфальтовых 

покрытий+прочие 

расходы 

2559,5 кв.м 

1471125,03 



 

 

Устройство 

плиточного 

покрытия 

1087 кв.м 

231180,55 

Итого по объекту 3 533 905,73 

 

1.3 

 

ул. Мельникова, 

д. 21, 23  

По обустройству 

проведению 

текущего и 

капитального 

ремонта 

дворовых 

территорий в 

Южнопортовом 

районе ЮВАО 

города Москвы 

Ремонт детской площадки 

Устройство 

резинового 

покрытия 

площадок 

128,4 кв.м  

227 392,91 

Установка МАФ с 

уличной мебелью 

13 шт. 2 845166,4 

Ремонт газона  300 кв.м 65 977,56 

Устройство 

ограждений 

50 кв.м 59 049,95 

Ремонт ДТС из 

асфальта 

10,53 кв.м 6 173,45 

Замена бортового 

камня 

663 пог.м 487 092,50 

Ремонт 

асфальтовых 

покрытий + 

прочие расходы 

2450 кв.м 1 486 646,00 

328 184,98 

Итого по объекту 5 505 683,75 

1.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. Мельникова д. 

18а 

 

По обустройству 

проведению 

текущего и 

капитального 

ремонта 

дворовых 

территорий в 

Южнопортовом 

районе ЮВАО 

города Москвы 

Обустройство детской (1 шт.), спортивной 

площадки (1 шт.) и площадки для тихого отдыха (1 

шт.) 

 

Устройство 

ограждений 

54 пог.м 63 708,87 

Устройство 

пергол 1 шт. с 

основанием  

24 кв. 34 052,18 

Ремонт газона 3720 кв.м 818 121,47 

Устройство 

покрытия детской 

площадки 

339 кв.м 636 524,40 

Замена МАФ с 

уличной мебелью 

25 шт. 3 293 179,41 

Ремонт ДТС из 

асфальта 

127,4 кв.м 69 354,87 

Устройство 

цветников 

20 шт. 25 726,52 

Замена бортового 

камня 

588 пог.м 420 773,55 

Ремонт 

асфальтовых 

покрытий + 

прочие расходы 

2750 кв.м 1 587 366,83 

509 805,38 

Итого по объекту 7 458 613,48 



 

 

1.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.7 

 

 

 

 

 

ул. Петра 

Романова д. 12, 14 

 

По обустройству 

проведению 

текущего и 

капитального 

ремонта 

дворовых 

территорий в 

Южнопортовом  

районе ЮВАО  

Обустройство детской (3 шт) и площадки для 

тихого отдыха (1 шт.) 

 

Ремонт газонов 

 

600 кв.м 131 955,09 

Устройство 

ограждений  

128 пог.м 151 525,73 

Устройство 

покрытия детских 

площадок 

333 пог.м 903 700,79 

Замена МАФ с 

уличной мебелью 

31 шт. 3 863 618,66 

Замена бортового 

камня 

440 пог.м 370 280,71 

Устройство 

брусчатки 

48 кв.м 83 362,90 

Ремонт ДТС из 

асфальта 

49 кв.м 26 331,84 

Ремонт 

асфальтовых 

покрытий+ 

прочие расходы 

2420 кв.м 1 466 014,97 

217 799,99 

Итого по объекту 7 214 590,68 

ул. Трофимова д. 

22, к.1, к.2; д. 24, 

к.1, к.2 

По обустройству 

проведению 

текущего и 

капитального 

ремонта 

дворовых 

территорий в 

Южнопортовом 

районе ЮВАО 

города Москвы 

Обустройство детской (2 шт.), спортивной 

площадки (1 шт.) и площадки для тихого отдыха 

 (1 шт.) 

 

Замена бортового 

камня 

619 пог.м 504 928,26 

Ремонт газонов 4100 кв.м 901 693,00 

Устройство 

покрытия детской 

плошадки 

849 кв.м 1 503 555,93 

Замена МАФ с 

уличной мебелью 

27 шт. 4 148 219,49 

Устройство 

ограждений  

141 пог.м 167 073,91 

Устройство 

брусчатки 

103 кв.м 178 882,87 

Устройство 

пергол 2 шт. с 

основанием  

24 кв.м 31 320,03 

Ремонт ДТС из 

асфальта 

85 кв.м 51 577,53 

Ремонт 

асфальтовых 

покрытий + 

прочие расходы 

4800 кв.м 2 912 612,48 

306404,99 

Итого по объекту 10 706 268,49 

ул.Шарикоподши

пниковская д. 6-14 

По обустройству 

проведению 

текущего и 

капитального 

Обустройство детской (2 шт.), спортивной 

площадки (1 шт.) и площадки для тихого отдыха (1 

шт.) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ремонта 

дворовых 

территорий в 

Южнопортовом 

районе ЮВАО 

города Москвы 

Ремонт газонов 981 кв.м 215 794,85 

Устройство 

цветников  

7 кв.м 9 004,28 

Устройство 

покрытия детских 

площадок 

849,11 кв.м 1 503 750,30 

Замена МАФ с 

уличной мебелью 

34 шт. 4 765 670,05 

Замена бортового 

камня 

1849 пог.м 1 499 801,16 

Ремонт ДТС из  

асфальта 

139,3 кв.м 76 605,59 

Устройство 

пергол 2 шт. с 

основанием  

24 кв.м 54 767,11 

Ремонт 

асфальтовых 

покрытий + 

прочие расходы 

6200 кв.м 3 409 580,48 

915 297,01 

Ремонт 

ограждения 

19 кв.м 185 850,34 

Итого по объекту 12 636 121,17 

1.8 2-й 

Южнопортовый 

проезд, д. 23 к. 2 

 

«Активный 

граждан» 

По обустройству 

проведению 

текущего и 

капитального 

ремонта 

дворовых 

территорий в 

Южнопортовом 

районе ЮВАО 

города Москвы 

Обустройство детской (1 шт.), спортивных 

площадок (2 шт.) и площадки для тихого отдыха (1 

шт.) 

 

Замена бортового 

камня 

945 пог.

м 

795 262,00 

Устройство 

покрытия на 

детской площадки 

281 кв.м 497 643,35 

Замена МАФ с 

уличной мебелью 

35 шт. 2 946 635,66 

Ремонт газона 4000 кв.м 879 700,49 

Ремонт ДТС из 

асфальта 

973 кв.м 570 440,49 

Посадка 

кустарников  

10 шт. 8590,20 

Ремонт 

асфальтовых 

покрытий + 

прочие расходы  

2570 кв.м 1 561 888,47 

584 572,89 

 Итого по объекту 7 844 733,55 

 

Итого по объектам: 64 131 420 руб. 38 коп. 

 

 

 

 

  



 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южнопортовый 

от 16 июля 2020 года № 6/1 

 

Перечень мероприятий по благоустройству и содержанию территории района 

Южнопортовый за счет средств стимулирования (2 транш), предоставляемых управе района 

Южнопортовый из средств бюджета города Москвы на 2020 год 

1 По благоустройству территорий районов города Москвы, включая парки, скверы, 

бульвары, находящиеся в ведении префектур города Москвы и подведомственных 

им организаций (в том числе обустройство дворовых территорий, проведение 

текущего и капитального ремонта дворовых территорий, проведение работ, 

направленных на повышение пешеходной доступности станции московского 

метрополитена, благоустройство парков по месту жительства), и содержанию 

территорий районов города Москвы.  

п/п Адрес объекта Конкретное 

мероприятие 

Виды работ Объем Ед. 

изм. 

Затраты 

(руб.) 

1.1 ул. 7-я 

кожуховская 

д. 8 к. 1 

По обустройству 

проведению 

текущего и 

капитального 

ремонта дворовых 

территорий в 

Южнопортовом 

районе ЮВАО 

города Москвы 

 

Ремонт детской площадки – 1 ед. 

Ремонт  

асфальтовых 

покрытий 

0,12 
тыс. 

кв. м 
69 781,36 

Замена 

бортового 

камня 

380 
пог. 

м 
470 121,91 

Ремонт газона 100 кв. м 21 992,52 

Устройство 

ограждений 
88 кв. м 103 309,81 

Устройство 

покрытия на 

детской 

площадке 

332 кв. м 587 962,98 

Замена МАФ с 

уличной 

мебелью  

19 шт. 2 532 562,28 

Устройство 

брусчатки 
81 кв. м 140 674,86 

Ремонт ДТС из 

асфальта  
137 кв. м 

83 130,82 

 

Итого по объекту 4 009 536,56 

1.2 ул. 3-й 

Крутицкий 

пер. д. 11 

По обустройству 

проведению 

текущего и 

капитального 

Ремонт детской площадки – 2 ед., ремонт 

спортивной площадки – 1 ед., ремонт 

площадки тихого отдыха – 1  ед., ремонт 

игровой веранды – 1  ед. 



 

 

ремонта дворовых 

территорий в 

Южнопортовом 

районе ЮВАО 

города Москвы 

Ремонт  

асфальтовых 

покрытий  

3,40 
тыс. 

кв. м 
2 065 527, 7  

Замена 

бортового 

камня 

893 
пог. 

м 
1 142 337,56 

Ремонт газона 90 кв. м 19 742,47 

Устройство 

покрытия на 

детской 

площадке 

351 кв. м 621 611,48 

Замена МАФ с 

уличной 

мебелью 

24 шт. 2 297 661, 95 

Устройство 

брусчатки 
1199 кв. м 2 082 312,61 

Ремонт 

ограждения  
102 кв. м 141 402,87 

  
Ремонт 

веранды 
1 Ед. 40 270,05 

Итого по объекту 8 410 866,69 

1.3 ул. 

Шарикоподши

пниковская д. 

20 

По обустройству 

проведению 

текущего и 

капитального 

ремонта дворовых 

территорий в 

Южнопортовом 

районе ЮВАО 

города Москвы 

 

Ремонт детской площадки – 1 ед., ремонт 

спортивной площадки – 1 ед., ремонт 

площадки тихого отдыха – 2  ед., 

Ремонт  

асфальтовых 

покрытий 

1270 
кв. 

м 
767 594,76 

Замена 

бортового 

камня 

617 
пог. 

м 
695 004,48 

Ремонт газона 110 
кв. 

м 
24 191,76 

Устройство 

покрытия на 

детской 

площадке 

311 
кв. 

м 
720 811,02 

Замена МАФ с 

уличной 

мебелью 

23 шт. 2 968 490,58 

Ремонт ДТС из 

асфальта 
600 

кв. 

м 
364 076,55 

Установка 

пергол 3 шт. с 

основанием 

48 
кв. 

м. 

88 827,6 

 

Итого по объекту 5 628 996,75 

 

       Итого по объектам:  18 049 400 руб. 00 коп. 

 

№  


